CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº Y/ 2 4 PENTECOSTE, 02 DE FEVEREIRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE MAIS

PROFISSIONAIS PARA ATENDER AS CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA NO MUNICÍPIO DE

PENTECOSTE

AUTORIA: AUGUSTO CÉZAR MATOS JÚNIOR

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor,

depois de ouvido o plenário, solicita de V. Ex.2, que se digne em solicitar ao Prefeito Municipal ou a Secretaria

de Saúde, para que possa atender o seguinte pedido de providência:

Contratar mais profissionais como: fonoaudiólogo, terapeuta ocupacional e psicólogo para realizar as

terapias nas crianças que precisam desse atendimento, no município de Pentecoste.

JUSTIFICATIVA

Garantir que o direito a saúde seja oportunizado para todos os que precisam, conforme está previsto

em lei.

Pentecoste-CE, 02 de fevereiro dogno de 2024.

Lul b Al
U Augustd/CeZar Matos Junfl)r

Vereador